
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1895/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-09-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 159759 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 31-08-2016. 

Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης και ειδικότερα της επικείμενης έναρξης της σχολικής χρονιάς. 

 

Θέμα 12ο  

Λήψη απόφασης επί του Πρακτικού 50 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών αναφορικά με την αξιολόγηση των ενδεικτικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό 26477 (Δξη 6/2016) για την 
εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020, προϋπολογισμού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, των δικαιωμάτων προαίρεσης και της αναπροσαρμογής του 
τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου έως 10%. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚ7Λ7-9ΤΘ



Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16.11.2005» και συγκεκριμένα το άρθρο 27 «Δυναμικά Συστήματα Αγορών» 

5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 

6. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 

7. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει. 

8. Την υπ΄αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας και 
δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών 

9. Την υπ΄αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 
2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020  

10. Την υπ΄αρ. 981/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
της υπ΄αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020, 
προϋπολογισμού 91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, των δικαιωμάτων προαίρεσης 
και της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου έως 10% 

11. Το γεγονός ότι ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός με αριθμό 26477 διενεργήθηκε στις 5/8/2016, στον 
οποίο κατέθεσαν ενδεικτικές προσφορές 5 οικονομικοί φορείς. 

12. Το υπ΄αρ. 50 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών, σύμφωνα με το οποίο:  

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, τη Διακήρυξη 6/2016, προχώρησε στην 
ηλεκτρονική αποσφράγιση του διαγωνισμού όπου και διαπιστώθηκε ότι  είχαν κατατεθεί   δύο (2) 
προσφορές που δεν έγιναν δεκτές, για τους λόγους που αναγράφονται στον Πίνακα-Απορριπτέες 
Ενδεικτικές Προσφορές, που ακολουθεί.   

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΕΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ή 

ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΟ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 1/26477 149052 03/08/16 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 

ΚΤΕΛ Ν. ΑΙΓΙΝΑΣ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΚΑΙ ΟΡΘΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΗ ΤΗΝ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 1, όπως 

απαιτείται σύμφωνα με το άρθρο 1 
του Παραρτήματος Β’, της Δ/ξης 

15/2016 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚ7Λ7-9ΤΘ



2 2/26477 148060 02/08/16 
ΠΑZΒΑΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΕΓΚΥΡΗ ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΤΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 
ΔΗΛΩΣΕΙΣ που απαιτούνται 
σύμφωνα με το άρθρο 1 του 

Παραρτήματος Β’, της Δ/ξης 15/2016 

 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

Την έγκριση του υπ΄αρ. 50 Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών και της Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με 
το οποίο απορρίπτονται από το Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για 
τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 και οι δύο (2) οικονομικοί φορείς 
που εμφανίζονται στον Πίνακα του ως άνω Πρακτικού.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση του υπ΄αρ. 50 Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών και της Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με 
το οποίο απορρίπτονται από το Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για 
τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 και οι δύο (2) οικονομικοί φορείς 
που εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα: 
 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΕΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

Α/Α 
Α/Α 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ή 

ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΟ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 1/26477 149052 03/08/16 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 

ΚΤΕΛ Ν. ΑΙΓΙΝΑΣ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΚΑΙ ΟΡΘΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΗ ΤΗΝ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 1, όπως 

απαιτείται σύμφωνα με το άρθρο 1 
του Παραρτήματος Β’, της Δ/ξης 

15/2016 

2 2/26477 148060 02/08/16 
ΠΑZΒΑΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΕΓΚΥΡΗ ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΤΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 
ΔΗΛΩΣΕΙΣ που απαιτούνται 
σύμφωνα με το άρθρο 1 του 

Παραρτήματος Β’, της Δ/ξης 15/2016 

 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚ7Λ7-9ΤΘ


		2016-09-15T15:13:27+0300
	Athens




